PATROL. GR. CXX.

Ei hæc quidem in impio illo scripto et detestando continebantur. [Mediocritas vero nostra tantum contra pietatem audaciam et impudentiam haud sustinens sine examine, et impunitam prætergredi, valido et sancto imperatori nostro de hac re sermonem habuit. At ille, namque auctorem unum tantum diem ab urbe discesserant, postquam illi relatum fuerat, viros, qui eos in hanc magnam urbem reducerent, mittit, vocanturque citissime, sed nolunt mediocritatem nostram convenire, aut in conspectum sanctæ et magnæ synodi procedere, ei responsum utcumque dare de his quæ ipsi impie enuntiarunt, sed ut ipsi in Scriptura ab ipsis exarata expresserant, et multo plura, quam in eo scripta fuerant, contra nostram fidem habere sese contendunt, velleque se potius mortem oppetere, non tamen in conspectum nostrum et synodi venire. Hæc enim robustus et sanctus noster imperator, per responsum spectabilis magistri, et a supplicationibus Dei amantissimi chartophylacis, et commentariorum scriptoris, eos nobis et synodo dicere renuntiavit. Cum vero iis nolentibus ad synodum et nos accedere, vim inferri, validus et sanctus noster imperator, propter legationis provinciam, quam præ se ferre videbantur, non probaret, rursumque tantam contra pietatem impudentiam innoxiam permanere haud decorum esset, et prorsus indignum, medicinam optimam rei præparavit, et pretiosum et venerandum scriptum ad nostram mediocritatem per Stephanum sanctissimum monachum, et magnæ Ecclesiæ œconomum, et Joannem magistrum, et a supplicationibus, et Constantem vestarchem, et philosophorum hypatum transmisit, cujus tenor ille est: Sanctissime domine, de eo, quod acciderat, mea regia majestas perquirens offendit, mali radicem ortum habuisse ab interpretibus, et sociis Argyri; et de alienigenis quidem tanquam peregrinis, et ab aliis suppositiis aliquid fucere non possumus, mali vero auctores verberatos ad tuam sanctitatem transmissimus, ut per eos instruerentur et alii, ne similia in posterum effusiant. Chartula hæc post anathema dictum et consiliariis, et iis qui publicauerunt aut scripserunt, aut rem ut gesta est vel tenuiter calenti, coram omnibus comburatur. Mea siquidem

24

regia majestas imperavit, ut et vestarches Argyri gener, et Vestes illius filius in phylacum concludantur, ut ibi vitam d'gant, malis direxati, quemadmodum sunt digni propter hanc causam. Mense Julio, indict. 7. Et hæc quidem regia et divina scriptura continet. Secundum itaque pietatis cultoris imperatoris providentiam, ipsum impietatis scriptum, nec non qui illud exposuerunt, et vel ad illud faciendum adhortati sunt, vel auctoribus auxilium præstiterunt, in præsentia missorum ab imperatore in magno secreto anathemate subacti sunt; judicatum vero est quarta die, quæ est prima currentis hebdomadiæ.